
AL\1268347LT.docx PE739.623v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Kultūros ir švietimo komitetas
Pirmininkė

6.12.2022

Užimtumo ir socialinių reikalų komiteto
pirmininkui
Dragoş Pîslaru
BRIUSELIS

Tema: Nuomonė dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos sprendimo dėl 2023-
iųjų – Europos įgūdžių metų (COM(2022)0526 – C9-03442022 – 
2022/0326(COD))

Gerb. pirmininke,

vykdant nurodytą procedūrą Kultūros ir švietimo komitetui buvo pavesta pateikti nuomonę 
Jūsų komitetui. 2022 m. gruodžio 1 d. posėdyje koordinatoriai nusprendė pateikti šią 
nuomonę laiško forma. Tame posėdyje jie apsvarstė šį klausimą ir patvirtino nuomonę.

Kultūros ir švietimo komitetas priėmė toliau pateikiamus pakeitimus, kad su Europos įgūdžių 
metais susijusi veikla padėtų pabrėžti įvairesnius įgūdžius, atspindinčius mūsų rinkėjų, kaip 
darbuotojų ir piliečių, poreikius. Tai užtikrintų visapusiškesnį požiūrį į mokymąsi visą 
gyvenimą, naudingą mūsų visuomenės atsparumui, taigi ir darbo rinkoms palankiai aplinkai. 
Tikiuosi, kad jie sulauks Jūsų komiteto pritarimo.

Pagarbiai

Sabine Verheyen



PE739.623v01-00 2/6 AL\1268347LT.docx

LT

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl sprendimo
1 straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2023-ieji skelbiami Europos įgūdžių metais 
(toliau – šie Europos metai).

2023-ieji nuo 2023 m. gegužės 9 d. 
skelbiami Europos įgūdžių metais (toliau – 
šie Europos metai).

Pagrindimas

Taip pakartojamas Kultūros ir švietimo komiteto prašymas dėl šių Europos metų pradžios ir 
pabaigos datos.

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl sprendimo
2 straipsnio įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Atsižvelgiant į Europos socialinių teisių 
ramsčio 1, 4 ir 5 principus, prisidedant prie 
2020 m. Europos įgūdžių darbotvarkėje 
nustatytų tikslų ir Europos socialinių teisių 
ramsčio veiksmų plane nustatytų 
pagrindinių ES tikslų, bendras šių Europos 
metų tikslas – toliau skatinti 
perkvalifikavimu ir kvalifikacijos kėlimu 
grindžiamą požiūrį, taip didinant Europos 
įmonių, visų pirma mažųjų ir vidutinių 
įmonių, konkurencingumą, visapusiškai 
išnaudojant skaitmeninės ir žaliosios 
pertvarkos potencialą socialiai sąžiningu, 
įtraukiu ir teisingu būdu. Kalbant 
konkrečiau, šių Europos metų veikla padės 
skatinti su įgūdžiais susijusią politiką ir 
investicijas, siekiant užtikrinti, kad 
vykstant dvejopai pertvarkai ir ekonomikos 
atsigavimui niekas nebūtų paliktas 
nuošalyje, ir visų pirma spręsti darbo jėgos 
trūkumo problemą, kad Sąjungoje būtų 
geriau kvalifikuota darbo jėga, gebanti 
pasinaudoti šio proceso teikiamomis 

Atsižvelgiant į Europos socialinių teisių 
ramsčio 1, 4 ir 5 principus, prisidedant prie 
2020 m. Europos įgūdžių darbotvarkėje 
nustatytų tikslų ir Europos socialinių teisių 
ramsčio veiksmų plane nustatytų 
pagrindinių ES tikslų, bendras šių Europos 
metų tikslas – toliau skatinti mokymusi 
visą gyvenimą grindžiamą požiūrį, taip 
skatinant asmeninio tobulėjimo galimybes, 
didinant Europos visuomenių atsparumą ir 
Europos įmonių, visų pirma mažųjų ir 
vidutinių įmonių, konkurencingumą, 
visapusiškai išnaudojant skaitmeninės ir 
žaliosios pertvarkos potencialą socialiai 
sąžiningu, įtraukiu ir teisingu būdu. 
Kalbant konkrečiau, šių Europos metų 
veikla padės skatinti su įgūdžiais susijusią 
politiką ir investicijas, siekiant užtikrinti, 
kad vykstant dvejopai pertvarkai ir 
ekonomikos atsigavimui visi galėtų 
dalyvauti socialiniame ir politiniame 
gyvenime ir niekas nebūtų paliktas 
nuošalyje, ir visų pirma spręsti darbo jėgos 



AL\1268347LT.docx 3/6 PE739.623v01-00

LT

galimybėmis: trūkumo problemą, kad Sąjungoje būtų 
geriau kvalifikuota darbo jėga, taip pat 
spręsti įgūdžių ir kompetencijų, reikalingų 
piliečiams, kad jie įgytų daugiau galių 
Sąjungoje, kuri galėtų pasinaudoti šių 
procesų teikiamomis galimybėmis, spragų 
klausimą:

Pagrindimas

Taip išplečiama tikslinė auditorija ir įgūdžių, kuriems vykdant Europos įgūdžių metų veiklą 
skiriama daugiausia dėmesio, spektras.

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl sprendimo
2 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. skatinant didesnes, veiksmingesnes 
ir įtraukesnes investicijas į mokymą ir 
kvalifikacijos kėlimą, siekiant išnaudoti 
visą dabartinės ir būsimos Europos darbo 
jėgos potencialą ir padėti žmonėms 
prisitaikyti prie permainų, susijusių su 
profesinės veiklos keitimu, užtikrinti 
vyresnių žmonių aktyvumą bei pasinaudoti 
naujomis galimybėmis, kurias suteikia 
vykstanti ekonomikos pertvarka;

1. skatinant didesnes, veiksmingesnes 
ir įtraukesnes investicijas į mokymąsi visą 
gyvenimą, įskaitant mokymą ir 
kvalifikacijos kėlimą, siekiant išnaudoti 
visą dabartinių ir būsimų Europos piliečių 
potencialą ir padėti žmonėms prisitaikyti 
prie permainų, susijusių su profesinės 
veiklos keitimu, užtikrinti vyresnių žmonių 
aktyvumą bei asmeninio tobulėjimo ir 
socialinės pažangos siekį ir pasinaudoti 
naujomis galimybėmis, kurias suteikia 
vykstanti ekonomikos pertvarka; Ypatingas 
dėmesys turėtų būti skiriamas 
nepalankiausioje padėtyje esantiems 
asmenims.

Pagrindimas

Taip išplečiama tikslinė auditorija ir įgūdžių, kuriems vykdant Europos įgūdžių metų veiklą 
skiriama daugiausia dėmesio, aprėptis.



PE739.623v01-00 4/6 AL\1268347LT.docx

LT

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl sprendimo
2 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. didinant įgūdžių aktualumą ir tuo 
tikslu glaudžiai bendradarbiaujant su 
socialiniais partneriais, valstybinėmis ir 
privačiomis užimtumo tarnybomis, 
įmonėmis, švietimo ir mokymo paslaugų 
teikėjais ir kuriant bendrus metodus su 
visomis valdžios institucijomis;

2. didinti įgūdžių aktualumą glaudžiai 
bendradarbiaujant su socialiniais 
partneriais, kitomis pilietinės visuomenės 
organizacijomis, valstybinėmis ir 
privačiomis užimtumo tarnybomis, 
įmonėmis, švietimo ir mokymo paslaugų 
teikėjais ir kuriant bendrus metodus su 
visomis valdžios institucijomis;

Pagrindimas

Taip išplečiamas ratas suinteresuotųjų subjektų, kurie apibrėžia įgūdžių, kuriems vykdant 
Europos įgūdžių metų veiklą skiriama daugiausia dėmesio, svarbą.

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl sprendimo
3 straipsnio 1 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) konferencijas, forumo diskusijas ir 
kitus renginius, kuriais skatinamos 
diskusijos dėl įgūdžių politikos vaidmens ir 
indėlio siekiant konkurencingo, tvaraus ir 
sąžiningo ekonomikos augimo, 
atsižvelgiant į demografinius pokyčius ir 
siekiant sutelkti atitinkamus 
suinteresuotuosius subjektus, kad būtų 
užtikrinta galimybė mokytis vietoje;

a) konferencijas, forumo diskusijas ir 
kitus renginius, kuriais skatinamos 
diskusijos dėl įgūdžių politikos vaidmens ir 
indėlio išlaikant kvalifikuotus darbuotojus 
ES, siekiant pagrindinių įgūdžių įgijimo, 
aktyvaus pilietiškumo atspariai 
demokratijai ir konkurencingo, tvaraus ir 
sąžiningo ekonomikos augimo, 
atsižvelgiant į pagrindinius iššūkius, kaip 
antai demografiniai pokyčiai, ir siekiant 
sutelkti atitinkamus suinteresuotuosius 
subjektus, kad būtų užtikrinta galimybė 
mokytis vietoje;

Pagrindimas

Taip išplečiama įgūdžių, kuriems vykdant Europos įgūdžių metų veiklą skiriama daugiausia 



AL\1268347LT.docx 5/6 PE739.623v01-00

LT

dėmesio, aprėptis ir sprendžiama protų nutekėjimo problema.

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl sprendimo
3 straipsnio 1 dalies g punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

g) priemonių, kuriomis didinamas 
kvalifikacijų, įskaitant ne Sąjungoje 
suteiktas kvalifikacijas, skaidrumas, 
skatinimą;

g) iki 2025 m. pasiektą automatinį ES 
įgytų kvalifikacijų pripažinimą ir 
priemonių, kuriomis didinamas 
kvalifikacijų, įskaitant ne Sąjungoje 
suteiktas kvalifikacijas, skaidrumas, 
skatinimą;

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl sprendimo
3 straipsnio 1 dalies h punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

h) viešiesiems, privatiesiems ir 
nevyriausybiniams suinteresuotiesiems 
subjektams, dalyvaujantiems rengiant 
kvalifikacijos kėlimo ir perkvalifikavimo 
galimybes bei profesinį mokymą, 
skleidžiant apie juos informaciją ir juos 
įgyvendinant, svarbių programų, 
finansavimo galimybių, projektų, veiksmų 
ir tinklų skatinimą;

h) viešiesiems, privatiesiems ir 
nevyriausybiniams suinteresuotiesiems 
subjektams, dalyvaujantiems rengiant 
kvalifikacijos kėlimo ir perkvalifikavimo 
galimybes, švietimą bei profesinį mokymą, 
skleidžiant apie juos informaciją ir juos 
įgyvendinant, svarbių programų, 
finansavimo galimybių, projektų, veiksmų 
ir tinklų skatinimą;

Pagrindimas

Taip išplečiama įgūdžių, kuriems vykdant Europos įgūdžių metų veiklą skiriama daugiausia 
dėmesio, aprėptis.

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl sprendimo
5 straipsnio 4 dalis



PE739.623v01-00 6/6 AL\1268347LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Komisija bendradarbiauja su 
socialiniais partneriais, darbo rinkos 
įstaigomis ir įgūdžių srityje veikiančių 
organizacijų ar įstaigų atstovais, kad 
padėtų įgyvendinti Europos metus 
Sąjungos lygmeniu.

4. Komisija bendradarbiauja su 
socialiniais partneriais, kitomis pilietinės 
visuomenės organizacijomis, darbo rinkos 
įstaigomis, formaliojo ir neformaliojo 
švietimo paslaugų teikėjais ir įgūdžių 
srityje veikiančių organizacijų ar įstaigų 
atstovais, kad padėtų įgyvendinti Europos 
metus Sąjungos lygmeniu.

Pagrindimas

Taip išplečiamas asmenų, su kuriais Komisija bendradarbiauja vykdydama Europos įgūdžių 
metų veiklą, spektras.


